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1 INLEIDING 
 

In opdracht van BRO vestiging Tegelen is, in het kader van de opstelling van het 

bestemmingsplan voor de herontwikkeling van de locatie Clarastraat 1 in Pey is door K+ 

Adviesgroep bv een akoestisch onderzoek uitgevoerd. In dat kader ie een onderzoek verricht 

naar de te verwachten optredende geluidbelasting vanwege wegverkeerslawaai ter plaatse van 

de nieuwe situatie in het kader van de Wet geluidhinder. Daarnaast is een onderzoek 

uitgevoerd naar de optredende geluidbelastingen vanwege laad­ en losactiviteiten van de  

tegenovergelegen gelegen losplaats van de supermarkt.  

Aan de overzijde van het bouwplan is een Jan Linders supermarkt gelegen. De laad­ en 

losplaats is gelegen tegenover de geplande appartementen. Volgens de VNG­brochure 

‘Bedrijven en Milieuzonering’ bedraagt de richtafstand voor geluid tussen een supermarkt en 

woningen in gemengd gebied 0m. Dit betekent dat er in beginsel sprake is van een 

aanvaardbaar woon­ en leefklimaat. Omdat Jan Linders een milieuvergunning heeft is een 

akoestisch onderzoek uitgevoerd van naar de laad­ en losactiviteiten en is nagegaan of het 

voorliggende bouwplan de supermarkt beperkt in de vergunde geluidruimte. 

 

In onderstaande figuur is een impressie opgenomen van het bouwplan. 

 

  
Figuur 1: Impressie bouwplan Clarastraat 1 te Pey. 

 

Het geluidsonderzoek is uitgevoerd conform het Reken­ en meetvoorschrift geluid 2012 voor 

wat betreft wegverkeerslawaai en de regels uit de Handleiding Meten en Rekenen 

Industrielawaai (1999) voor wat betreft industrielawaai van de laad­ en losactiviteiten. 

 

In hoofdstuk 2 is het onderzoek vanwege wegverkeerslawaai opgenomen en in hoofdstuk 3 

vanwege de laad­ en losactiviteiten vanwege de supermarkt. 
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2 ONDERZOEK WEGVERKEERSLAWAAI 

2.1 Uitgangspunten 

2.1.1 Ruimtelijke gegevens 

Bij het onderzoek is gebruik gemaakt van een door de opdrachtgever ter beschikking gestelde 

situatietekening. Daarnaast is gebruik gemaakt van kaartmateriaal van de Publiek 

Dienstverlening Op de Kaart (PDOK), Basisregistraties Adressen en Gebouwen (BAG), het 

Actueel Hoogtebestand Nederland (AHN2), streetview. In bijlage I zijn overzichten 

opgenomen van de onderzochte situatie. 

2.1.2 Verkeersgegevens 

De verkeersgegevens van de Rijksweg N276 zijn afkomstig van de mobiliteitsmonitor van de 

Provincie Limburg. De verkeersgegevens van de Houtstraat en de Clarastraat zijn verstekt 

door de gemeente Echt­Susteren. Om te komen tot een verkeersprognose voor 2028, is 

uitgegaan van een groei van 1,5% per jaar. In bijlage III is een overzicht opgenomen van de 

gehanteerde verkeersgegevens. In tabel 2.1 is een overzicht opgenomen van de gehanteerde 

verkeersgegevens.  

 

Tabel 2.1: Overzicht prognose verkeersgegevens toekomstige situatie 2028. 

Weg Etmaalintensiteit Periode Verdeling per  voertuigcategorie Wegdek Snelheid 

  Weekdag Jaar   Qlv Qmv Qzv     

N276 10543 2015 D 6.6 85.7 8.2 6.1 

1 50 km/h Rijksweg Noord 12794 2028 A 2.85 94.6 3.1 2.3 

wv1     N 1.17 81.5 5.7 12.8 

N276 9093 2015 D 6.6 85.7 8.2 6.1     

Rijksweg Zuid 11035 2028 A 2.85 94.6 3.1 2.3 1  50 km/h  

wv2     N 1.17 81.5 5.7 12.8     

Houtstraat 7300 2016 D 6.83 76.1 18.1 5.8 

1 50 km/h wv3 8728 2028 A 3.19 84.3 14.8 0.8 

      N 0.66 79.1 16.2 4.7 

Houtstraat 6900 2016 D 6.83 76.1 18.1 5.8 

1 50 km/h wv4 8250 2028 A 3.19 84.3 14.8 0.8 

      N 0.66 79.1 16.2 4.7 

Clarastraat 1200 2016 D 6.83 76.1 18.1 5.8 

1 30 km/h wv5 1435 2028 A 3.19 84.3 14.8 0.8 

      N 0.66 79.1 16.2 4.7 

Clarastraat 1000 2016 D 6.83 76.1 18.1 5.8 

1 30 km/h wv6 1196 2028 A 3.19 84.3 14.8 0.8 

      N 0.66 79.1 16.2 4.7 
Hierbij is: 

Periode:  Gemiddelde aandeel voor respectievelijk de dag­, avond­ en nachtperiode in procenten van de etmaalintensiteit; 

Qlv: Gemiddelde uurintensiteit lichte motorvoertuigen in procenten voor betreffende periode; 

Qmv: Gemiddelde uurintensiteit middelzware motorvoertuigen in procenten voor betreffende periode; 

Qzv: Gemiddelde uurintensiteit zware motorvoertuigen in procenten voor betreffende periode; 

Wegdek  1: Wegverharding bestaande uit glad asfalt; 

Snelheid: Ter plaatse toegestane maximum snelheid. 
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2.1.3 Toegepaste rekenmethode 

De geluidbelastingen zijn bepaald met behulp van “Standaard Rekenmethode II”, zoals deze is 

beschreven in het “Reken­ en Meetvoorschrift geluid 2012”. 

 

Bij de modellering van het akoestisch rekenmodel is gebruik gemaakt van het pakket Win­

Havik als ontwikkeld door dirActivity. 

2.2 Normstelling Wet geluidhinder (wegverkeerslawaai) 

2.2.1 Algemeen 

In de Wet geluidhinder dient met betrekking tot de geluidbelasting van een weg in nieuwe 

situaties de geluidbelasting in Lden in dB te worden bepaald. Dit is een gemiddeld geluidniveau 

over de dag­, avond­ en nachtperiode en wordt bepaald met de volgende formule: 


















10

10

10

5

10 10*810*410*12
24

1
lg10

nighteveningday LLL

denL
 

2.2.2 Omvang geluidzones langs wegen 

Krachtens de Wet geluidhinder worden aan weerszijden van een weg zones aangegeven (art. 

74 Wgh). Binnen deze zones worden eisen gesteld aan de geluidbelasting. Buiten de zones 

worden geen eisen gesteld. Een weg is niet zoneplichtig indien er sprake is van: 

 wegen die gelegen zijn binnen een als woonerf aangeduid gebied (art. 74 lid 2a. Wgh) of; 

 wegen waarvoor een maximum snelheid van 30 km/h geldt (art. 74 lid 2b. Wgh). 

 

De breedte van de geluidzones als functie van het aantal rijstroken van de weg en het soort 

gebied is weergegeven in tabel 2.2. 

 

Tabel 2.2: Breedte geluidzones aan weerszijde van de weg in meters. 

Gebied Breedte (m) geluidzones (art. 74) 

Stedelijk  1 of 2 rijstroken 200 

3 of meer 350 

Buitenstedeli

jk  

1 of 2 rijstroken 250 

3 of 4 rijstroken 400 

5 of meer 600 

2.2.3 Aftrek conform artikel 110g Wgh. 

Op grond van verdere ontwikkelingen in de techniek en het treffen van geluid reducerende 

maatregelen aan de motorvoertuigen, is te verwachten, dat het wegverkeer in de toekomst 

minder geluid zal produceren dan momenteel het geval is. 

 

Binnen de Wet geluidhinder is middels artikel 110g de mogelijkheid geschapen om deze 

vermindering van de geluidsproductie in de geluidbelasting door te voeren.  
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Deze aftrek mag alleen toegepast worden bij het toetsen van de geluidbelasting aan de 

normstelling en niet bij het bepalen van het binnenniveau (artikel 3.4 Reken­ en 

Meetvoorschrift geluid 2012). 

 

De hoogte van de aftrek is afhankelijk van de representatieve snelheid voor lichte 

motorvoertuigen. Tijdelijk (tot 1 juli 2018) is de aftrek verruimd voor wegen waar de snelheid 

70 km/h of meer bedraagt. In tabel 2.3 is een overzicht opgenomen van de hoogte van de 

aftrek. 

 

Tabel 2.3: Overzicht aftrek 110 g Wet geluidhinder (artikel 3.4 RMV2012). 

Representatieve 

snelheid 

Aftrek artikel 110g Wgh tot 1 juli 2018 Aftrek artikel 110g Wgh na 1 juli 2018 

< 70 km/h 5 dB 5 dB 

 70 km/h 4 dB  

voor situaties dat de geluidbelasting zonder 

aftrek artikel 110g Wgh 57 dB bedraagt 

2 dB 

 70 km/h 3 dB  

voor situaties dat de geluidbelasting zonder 

aftrek artikel 110g Wgh 56 dB bedraagt 

2 dB 

 70 km/h 2 dB  

voor andere waarden van de 

geluidbelasting 

2 dB 

2.2.4 Aftrek stille banden 

In artikel 3.5 van het Reken­ en meetvoorschrift geluid 2012 is een aftrek opgenomen voor 

stille banden. Deze aftrek geldt alleen bij wegen met rijsnelheden van 70 km/h en hoger. 

Standaard is de aftrek 2 dB. In de volgende situaties is de aftrek 1 dB: 

­ Zeer Open Asfalt Beton; 

­ 2­laags ZOAB, met uitzondering van 2­laags ZOAB­fijn; 

­ Uitgeborsteld beton; 

­ Geoptimaliseerd uitgeborsteld beton; 

­ Oppervlaktebewerking. 

 

Een overzicht van de stille bandenaftrek is opgenomen in tabel 2.4. 

 

Tabel 2.4: Overzicht stille banden aftrek. 
Representatieve 

snelheid 

Wegverharding Correctie artikel 3.5 

(stille banden aftrek) 

< 70 km/h Alle 0 dB 

 70 km/h ZOAB, 2­laags ZOAB,  

uitgeborsteld beton, geoptimaliseerd uitgeborsteld beton, 

oppervlaktebewerking 

1 dB 

 70 km/h Alle andere verhardingen dan bovenstaand vermeld 2 dB 
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2.2.5 Stedelijk en buitenstedelijk gebied 

Gebieden binnen de bebouwde kom, met uitzondering van de gebieden binnen de bebouwde 

kom gelegen binnen de zone langs een autoweg of autosnelweg als bedoeld in het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens, worden als stedelijk aangemerkt. 

Als buitenstedelijke gebieden worden gebieden buiten de bebouwde kom, alsmede de 

bovengenoemde uitgezonderde gebieden binnen de bebouwde kom aangemerkt. 

2.2.6 Nieuwe situaties 

In al die gevallen waar in de aanleg van een geluidgevoelig object en/of een zoneplichtige weg 

door vaststelling of herziening van een bestemmingsplan wordt voorzien, is er sprake van 

'nieuwe situaties'. 

2.2.7 Maximaal toelaatbare geluidbelasting 

Normen met betrekking tot de geluidbelasting in 'nieuwe situaties' zijn in artikel 82 t/m 87 van 

de Wet geluidhinder vermeld. 

 

In eerste instantie wordt ervan uitgegaan dat een zogenaamde voorkeursgrenswaarde niet mag 

worden overschreden. Indien de voorkeursgrenswaarde wel maar de maximale ontheffings­

waarde niet wordt overschreden, kan onder bepaalde voorwaarden bij Algemene Maatregel 

van Bestuur ontheffing worden verleend voor een hogere toelaatbare geluidbelasting. Wanneer 

de maximale ontheffingswaarde wordt overschreden is geen nieuwbouw mogelijk. 

 

In de Wet geluidhinder worden voor nog niet geprojecteerde woningen in een stedelijk gebied 

de volgende eisen gesteld: 

 voorkeursgrenswaarde: 48 dB (art. 82, lid 1); 

 maximale ontheffingswaarde stedelijk gebied: 63 dB (art. 83, lid 2). 

 

Niet geprojecteerd betekent dat het vigerende bestemmingsplan geen woonbebouwing toestaat 

zodat het bestemmingsplan dient te worden herzien. 

 

De Clarastraat ligt binnen een 30 km/h gebied. Dit betekent dat in het kader van de Wet 

geluidhinder geen eisen worden gesteld aan de hoogte van de geluidbelastingen. Echter in het 

kader van de goede ruimtelijke afweging dienen dergelijke wegen voor zover deze akoestisch 

relevant zijn wel te worden beschouwd.  

2.3 Berekeningsresultaten 

2.3.1 Algemeen  

Uitgaande van voornoemde uitgangspunten zijn de te verwachten toekomstige optredende 

gevelbelastingen bepaald.  
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Als waarneemhoogte is uitgegaan in het midden van de gevel, een en ander afhankelijk van 

het aantal bouwlagen en de gebouwhoogte. De ligging van de betreffende waarneempunten is 

aangeduid in figuur 2 van bijlage I. De bijbehorende rekenbladen zijn opgenomen in bijlage 

IIa. 

 

Navolgend is per weg aangegeven de toekomstige bestemming, het waarneempunt, de 

waarneemhoogte, de berekende geluidbelasting in Lden, de gehanteerde aftrek artikel 110g, de 

toetsingswaarde, de bestemming, de voorkeursgrenswaarde en de maximale ontheffings­

waarde. 

De toetsingswaarden zijn tegen een gekleurde achtergrond weergegeven. De betekenis hiervan 

is als volgt: 

­ Groen: de voorkeursgrenswaarde wordt niet overschreden in het kader van de Wet 

geluidhinder worden geen restricties opgelegd. 

­ Geel: de voorkeursgrenswaarde wordt overschreden, de maximale 

ontheffingswaarde wordt niet overschreden. Indien voldaan wordt aan bij 

Algemene Maatregel van Bestuur vastgelegde situaties kan ontheffing worden 

verleend voor een hogere toelaatbare geluidbelasting. 

­ Oranje: de maximale ontheffingswaarde wordt overschreden. Voor de betreffende 

gevel kan geen hogere toelaatbare grenswaarde worden vastgesteld. 

Woningbouw is niet toegestaan of het plan moet ter plaatse voorzien in een 

“dove” gevel. 

2.3.2 Rijksweg N276 

Tabel 2.5: Berekeningsresultaten Rijksweg N276 [in dB]. 

Waar- Waar- Berekende Aftrek Toetsings- Bestemming Voorkeurs- Maximale 

neem- neem- waarde artikel waarde   grenswaarde grenswaarde 

punt hoogte   110g Wgh Wgh   Wgh Wgh 

20 1.5 40 5 35 wonen 48 63 

20 4.5 40 5 35 wonen 48 63 
20 7.5 43 5 38 wonen 48 63 
21 1.5 36 5 31 wonen 48 63 
21 4.5 37 5 32 wonen 48 63 
21 7.5 39 5 34 wonen 48 63 
22 1.5 37 5 32 wonen 48 63 
22 4.5 37 5 32 wonen 48 63 
22 7.5 36 5 31 wonen 48 63 
24 4.5 44 5 39 wonen 48 63 
24 7.5 47 5 42 wonen 48 63 
25 1.5 50 5 45 wonen 48 63 
25 4.5 50 5 45 wonen 48 63 
25 7.5 51 5 46 wonen 48 63 
25 10.5 53 5 48 wonen 48 63 
26 1.5 49 5 44 wonen 48 63 
26 4.5 49 5 44 wonen 48 63 
26 7.5 50 5 45 wonen 48 63 
26 10.5 52 5 47 wonen 48 63 
28 1.5 38 5 33 wonen 48 63 
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Vervolg tabel 2.5: Berekeningsresultaten Rijksweg N276 [in dB]. 

Waar- Waar- Berekende Aftrek Toetsings- Bestemming Voorkeurs- Maximale 

neem- neem- waarde artikel waarde   grenswaarde grenswaarde 

punt hoogte   110g Wgh Wgh   Wgh Wgh 

28 4.5 38 5 33 wonen 48 63 
28 7.5 38 5 33 wonen 48 63 
28 10.5 44 5 39 wonen 48 63 
29 1.5 41 5 36 wonen 48 63 
29 4.5 41 5 36 wonen 48 63 
29 7.5 40 5 35 wonen 48 63 
30 10.5 45 5 40 wonen 48 63 
31 10.5 40 5 35 wonen 48 63 

2.3.3 Houtstraat 

Tabel 2.6: Berekeningsresultaten Houtstraat [in dB]. 

Waar- Waar- Berekende Aftrek Toetsings- Bestemming Voorkeurs- Maximale 

neem- neem- waarde artikel waarde   grenswaarde grenswaarde 

punt hoogte   110g Wgh Wgh   Wgh Wgh 

20 1.5 58 5 53 wonen 48 63 
20 4.5 59 5 54 wonen 48 63 
20 7.5 59 5 54 wonen 48 63 
21 1.5 54 5 49 wonen 48 63 
21 4.5 56 5 51 wonen 48 63 
21 7.5 56 5 51 wonen 48 63 
22 1.5 52 5 47 wonen 48 63 
22 4.5 54 5 49 wonen 48 63 
22 7.5 54 5 49 wonen 48 63 
24 4.5 31 5 26 wonen 48 63 
24 7.5 34 5 29 wonen 48 63 
25 1.5 37 5 32 wonen 48 63 
25 4.5 39 5 34 wonen 48 63 
25 7.5 41 5 36 wonen 48 63 
25 10.5 44 5 39 wonen 48 63 
26 1.5 38 5 33 wonen 48 63 
26 4.5 40 5 35 wonen 48 63 
26 7.5 43 5 38 wonen 48 63 
26 10.5 47 5 42 wonen 48 63 
28 1.5 62 5 57 wonen 48 63 
28 4.5 62 5 57 wonen 48 63 
28 7.5 62 5 57 wonen 48 63 
28 10.5 61 5 56 wonen 48 63 
29 1.5 62 5 57 wonen 48 63 
29 4.5 62 5 57 wonen 48 63 
29 7.5 62 5 57 wonen 48 63 
30 10.5 52 5 47 wonen 48 63 
31 10.5 49 5 44 wonen 48 63 
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2.3.4 Clarastraat 

De Clarastraat is een 30 km/h weg. Dit betekent dat in het kader van de Wet geluidhinder geen 

eisen worden gesteld aan de optredende gevelbelastingen. In het kader van de goede 

ruimtelijke afwegingen dienen 30 km/h wel te worden beschouwd. Om deze reden is dit 

wegvak meegenomen in het onderzoek. De rekenresultaten zijn overeenkomstig de 

systematiek van de Wet geluidhinder beoordeeld.  

  

Tabel 2.7: Berekeningsresultaten Clarastraat [in dB]. 

Waar- Waar- Berekende Aftrek Toetsings- Bestemming Voorkeurs- Maximale 

neem- neem- waarde artikel waarde   grenswaarde grenswaarde 

punt hoogte   110g Wgh Wgh   Wgh Wgh 

20 1.5 59 5 54 wonen 

20 4.5 59 5 54 wonen 

20 7.5 59 5 54 wonen 

21 1.5 59 5 54 wonen 

21 4.5 59 5 54 wonen 

21 7.5 59 5 54 wonen 

22 1.5 59 5 54 wonen 

22 4.5 59 5 54 wonen 

22 7.5 58 5 53 wonen 

24 4.5 54 5 49 wonen 

24 7.5 54 5 49 wonen 

25 1.5 33 5 28 wonen 

25 4.5 32 5 27 wonen 

25 7.5 33 5 28 wonen 

25 10.5 34 5 29 wonen 

26 1.5 31 5 26 wonen 

26 4.5 30 5 25 wonen 

26 7.5 31 5 26 wonen 

26 10.5 33 5 28 wonen 

28 1.5 56 5 51 wonen 

28 4.5 56 5 51 wonen 

28 7.5 56 5 51 wonen 

28 10.5 55 5 50 wonen 

29 1.5 56 5 51 wonen 

29 4.5 56 5 51 wonen 

29 7.5 56 5 51 wonen 

30 10.5 47 5 42 wonen 

31 10.5 48 5 43 wonen 

2.4 Evaluatie wegverkeerslawaai 

2.4.1 Algemeen 

De Wet geluidhinder geeft uitsluitend grenswaarden ten aanzien van de geluidbelasting op de 

gevels van woningen en andere geluidgevoelige bestemmingen. 

 

Hierbij wordt opgemerkt dat geen grenswaarden gelden voor die gevels die op grond van 

artikel 1 van de Wgh niet als gevel worden aangemerkt (zogenaamde “dove” gevels). Dit 
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betekent dat ter plaatse van verblijfsgebieden en –ruimten geen te openen delen (ramen, 

deuren en dergelijke) zijn toegestaan. Vast glas daarentegen is wel toegestaan. Ter plaatse van 

verkeersruimten en badkamer mogen wel te openen delen worden aangebracht. 

 

Voor “dove” gevels geldt overigens wel een eis ten aanzien van de geluidwerende 

eigenschappen van een dergelijk gevelvlak. 

2.4.2 Rijksweg N276 

­ De voorkeursgrenswaarde van 48 dB wordt niet overschreden. 

­ In het kader van de |Wet geluidhinder worden geen restricties opgelegd vanwege 

wegverkeerslawaai afkomstig van de Rijksweg Noord (N276). 

2.5 Houtstraat 

­ De voorkeursgrenswaarde van 48 dB wordt plaatselijk overschreden. Het betreft 

waarneempunt 20, 21, 22, 28 en 29.  

­ De gevelbelasting bedraagt maximaal 57 dB. 

­ De maximaal toelaatbare grenswaarde van 63 dB wordt niet overschreden. 

­ Het terugbrengen van de geluidbelasting tot de voorkeursgrenswaarde door middel van 

bronmaatregelen in de zin van ZOAB is praktisch mogelijk. De kosten voor het vervangen 

van de bestaande wegverharding worden geraamd op 220m x 10m x € 50,­­/m2 = € 

110.000,­­ en stuit op overwegende bezwaren van financiële aard. 

­ Het aanbrengen van een geluidscherm is praktisch niet wenselijk. 

­ Bij de gemeente Echt­Susteren dient een verzoek tot vaststelling van een hogere 

toelaatbare waarde te worden ingediend. 

­ In de voorliggende situatie kan als ontheffingscriterium worden aangedragen dat het 

woongebouw een open plaats opvult tussen aanwezige bebouwing. 

­ Indien het verzoek tot vaststelling van een hogere toelaatbare waarde wordt ingewilligd 

door de gemeente Echt­Susteren worden eisen gesteld aan de optredende geluidbelasting 

binnenshuis. In bijlage IIc is een overzicht opgenomen van de gecumuleerde 

gevelbelastingen alsmede de op grond van het Bouwbesluit vereiste minimale 

geluidwering. In de rechter kolom is de vereiste geluidwering opgenomen afgestemd op de 

gecumuleerde gevelbelasting (alle wegen inclusief de 30 km/h wegen) minus de 

binnenwaarde van 33 dB, kolom comforteis). 

2.6 Clarastraat 

­ De maximum snelheid bedraagt 30 km/h. In het kader van de Wet geluidhinder worden 

geen restricties opgelegd aan het bouwplan. In het kader va een goede ruimtelijke 

ordening moet wel een afweging worden gedaan. Onderstaand is de afweging opgenomen 

afgestemd op de systematiek van de Wet geluidhinder. 

­ Plaatselijk zijn optredende gevelbelastingen vastgesteld hoger dan de 

voorkeursgrenswaarde van 48 dB. Het betreft waarneempunt 20, 21, 22, 24, 28 en 29. 

­ De gevelbelasting bedraagt maximaal 54 dB. 
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­ De maximale ontheffingswaarde van 63 dB wordt niet overschreden. 

­ Het treffen van maatregelen om de gevelbelasting terug te brengen tot de 

voorkeursgrenswaarde van 48 dB stuiten op overwegende bezwaren van landschappelijke, 

stedenbouwkundige en financiële bezwaren.  

­ Door het treffen van geluidwerende gevelmaatregelen kan een goed woon­ en leefklimaat 

in de woning worden gewaarborgd. In bijlage IIc is een overzicht opgenomen van de 

gecumuleerde gevelbelastingen alsmede de op grond van het Bouwbesluit vereiste 

minimale geluidwering. In de rechter kolom is de vereiste geluidwering opgenomen 

afgestemd op de gecumuleerde gevelbelasting (alle wegen inclusief de 30 km/h wegen) 

minus de binnenwaarde van 33 dB, kolom comforteis). 
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3 ONDERZOEK SUPERMARKT 

3.1 Uitgangspunten 

3.1.1 Ruimtelijke gegevens 

Bij het onderzoek is gebruik gemaakt van een door de opdrachtgever ter beschikking gestelde 

situatietekening. Daarnaast is gebruik gemaakt van kaartmateriaal van de Publiek 

Dienstverlening Op de Kaart (PDOK), Basisregistraties Adressen en Gebouwen (BAG), het 

Actueel Hoogtebestand Nederland (AHN2), streetview. In bijlage I zijn overzichten 

opgenomen van de onderzochte situatie. 

3.1.2 Representatieve bedrijfssituatie 

De informatie van de laad­ en losactiviteiten zijn opgevraagd bij de filiaalmanager van de 

supermarkt van Jan Linders aan de Clarastraat. In onderstaande tabel 3.1 is een overzicht 

opgenomen van het aantal vrachtauto’s die goederen komen brengen. De voertuigen komen 

vanuit de Houtstraat naar de supermarkt en rijden de gemarkeerde laad­ en losplaats. Nadat de 

goederen zijn afgeleverd rijden de vrachtwagens in noordelijke richting over de Clarastraat 

naar de Echterstraat alwaar ze hun route vervolgen.  

 

Tabel 3.1: Voertuigbewegingen supermarkt Jan Linders. 

Voertuig Bewegingen per periode 

 Dagperiode 

07-19 uur 

Avondperiode 

19-23 uur 

Nachtperiode 

23-07 uur 

Stille vrachtauto 9 ­ 2 

3.1.3 Geluideisen 

De supermarkt valt onder de werkingssfeer van het Activiteitenbesluit In dit besluit zijn de in 

tabel 3.2 weergegeven normen voor geluid opgenomen.  

 

Tabel 3.2: Overzicht normstelling Activiteitenbesluit.  

Beoordelingssituatie Grenswaarde in dB(A) 

 Dagperiode 

07-19 uur 

Avondperiode 

19-23 uur 

Nachtperiode 

23-07 uur 

LAr,LT op de gevel van geluidgevoelige gebouwen 50 45 40 

LAmax op de gevel van geluidgevoelige gebouwen 70 65 60 

 

Volgens artikel 2.17 lid 1b van het Activiteitenbesluit worden piekniveaus in de dagperiode 

als gevolg van het laden en lossen buiten beschouwing gelaten.  

 

Volgens artikel 2.18 lid 4 van het Activiteitenbesluit worden de piekniveaus van het 

aandrijfgeluid van motorvoertuigen in de nachtperiode buiten beschouwing gelaten als wordt 

aangetoond dat de inrichting in de betreffende periode niet kan voldoen aan de gestelde 

geluidseisen én het niveau van het aandrijfgeluid op een afstand van 7,5m van het voertuig 
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niet hoger is dan 65 dB(A). Het betreft een stille vrachtwagen met Piekkeurmerk. Dit betekent 

dat het piekbronvermogen ten hoogste 93,5 dB(A) mag zijn.  

3.2 Opzet onderzoek 

3.2.1 Algemeen 

Ten behoeve van de berekening naar de geluidimmisie van de inrichting is een akoestisch 

rekenmodel vervaardigd met het softwarepakket Winhavik.  

 

In het rekenmodel zijn alle relevante bronnen, objecten en bodemgebieden meegenomen. De 

omgeving is gemodelleerd overeenkomstig de aangeleverde tekeningen. Aangezien het plan in 

het centrum is gelegen is gerekend met een bodemfactor van 0 (harde bodem). 

 

In bijlage I zijn figuren opgenomen van het akoestisch rekenmodel inclusief bronnen en 

beoordelingspunten. 

3.2.2 Bronbeschrijving 

In bijlage I zijn figuren opgenomen van  het akoestisch rekenmodel met relevante  

geluidbronnen. De posities van de bronpunten welke de rijroutes simuleren van de 

vrachtauto’s en de rolcontainers/dolly’s zijn opgenomen in figuur 3b van bijlage I.  

 

De bronvermogens zijn gebaseerd op bureau ervaringscijfers, vakliteratuur en het programma 

Piek van de overheid. Door de supermarkt is opgegeven dat de vrachtwagens en het materieel 

voldoen aan het Piekkeurmerk.  

 

In tabel 3.3 is een overzicht opgenomen van de gehanteerde gemiddelde en maximale  

bronvermogens van de bronnen 

 

Tabel 3.3: Gehanteerde bronvermogens en aantallen bewegingen. 

Bron nr. Omschrijving Bronvermogen [dB(A)] Aantal bewegingen / 

bedrijfsduur 

  Lw Lw, Amax dag avond nacht 

m3 Stille vrachtauto 92 94 9 ­ 2 

m4 Stille rolcontainer 88 88 450 ­ 35 

 

Voor nadere informatie wordt verwezen naar de in bijlage IIa en IIb opgenomen rekenbladen. 

3.2.3 Objecten 

In figuur 4 van bijlage I zijn de objecten weergegeven. Voor nadere informatie wordt 

verwezen naar de rekenbladen als opgenomen in bijlage IIa.  

Alle relevante gebouwen zijn als rechthoekige objecten ingevoerd met een hoogte ten opzichte 

van het lokale maaiveld. 
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3.2.4 Ligging van de beoordelingspunten 

In figuur 2 van bijlage I is de ligging van de beoordelingspunten weergegeven. De geluidimmissie 

is bepaald ter plaatse van de meest nabijgelegen bepalende woningen.  

3.3 Berekeningsresultaten 

In tabel 3.4 zijn de resultaten voor de langtijdgemiddelde en maximale geluidniveaus samengevat 

voor de dag­ en nachtperiode. De ligging van de waarneempunten is weergegeven in figuur 2 van 

bijlage I. De bijbehorende rekenbladen zijn opgenomen in bijlage IIa en IIb. 

 

Tabel 3.4: Overzicht langtijdgemiddelde en maximale geluidbelastingen [in dB(A)]. 

Wnp Wnh Langtijdgemiddeld Piekgeluiden 

    Dag Avond Nacht Vrachtwagen Rolcontainers 

20 1.5 48 ­ 39 64 59 

20 4.5 48 ­ 39 63 58 

20 7.5 47 ­ 39 63 58 

21 1.5 46 ­ 38 64 57 

21 4.5 46 ­ 38 63 57 

21 7.5 46 ­ 37 63 56 

22 1.5 43 ­ 36 64 53 

22 4.5 44 ­ 36 64 54 

22 7.5 43 ­ 36 63 54 

24 4.5 32 ­ 27 62 36 

24 7.5 32 ­ 27 62 38 

25 1.5 19 ­ 11 42 29 

25 4.5 21 ­ 13 40 31 

25 7.5 22 ­ 14 40 32 

25 10.5 25 ­ 17 42 36 

26 1.5 20 ­ 12 36 30 

26 4.5 22 ­ 14 38 32 

26 7.5 23 ­ 14 38 33 

26 10.5 26 ­ 18 42 37 

28 1.5 45 ­ 36 63 56 

28 4.5 44 ­ 36 63 56 

28 7.5 44 ­ 35 63 56 

28 10.5 44 ­ 35 62 55 

29 1.5 34 ­ 28 64 41 

29 4.5 33 ­ 28 63 40 

29 7.5 37 ­ 33 63 41 

30 10.5 36 ­ 28 52 46 

31 10.5 34 ­ 26 51 44 

3.4 Evaluatie rekenresultaten 

3.4.1 Langtijdgemiddelde geluidbelastingen 

Het langtijdgemiddelde geluidniveau bedraagt ten hoogste 48 dB(A) in de dagperiode en 39 

dB(A) in de nachtperiode.  
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Uitgaande van de in tabel 3.3 opgenomen bewegingen/bedrijfsduur en bronvermogens wordt 

ter plaatse van het voorliggende bouwplan voldaan aan de geluidvoorschriften uit het 

Activiteitenbesluit. Het bouwplan beperkt de supermarkt niet in de vergunde geluidruimte. 

3.4.2 Maximale geluidbelastingen 

Het maximale geluidniveau vanwege aandrijfgeluiden van een stille vrachtwagen bedraagt ten 

hoogste 64 dB(A) en vanwege rolcontainers/dolly’s met piekkeurmerk ten hoogste 59 dB(A). 

De piekbelastingen van stille vrachtwagens wordt op grond van artikel 2.18 lid 4 buiten 

beschouwing gelaten. Met rolcontainers met een Piekkeurmerk voldoen de piekgeluiden aan 

de eisen van het Activiteitenbesluit. 
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4 CONCLUSIE 

4.1 Wegverkeerslawaai 

Uit het akoestisch onderzoek blijkt dat de voorkeurgrenswaarde plaatselijk zal worden 

overschreden vanwege verkeerslawaai van de Houtstraat. De maximale ontheffingswaarde 

wordt niet overschreden. 

 

Het treffen van maatregelen om de gevelbelasting terug te brengen tot de 

voorkeursgrenswaarde stuit op bezwaren van landschappelijke, stedenbouwkundige en 

financiële aard.  

 

Bij de gemeente Echt­Susteren dient een verzoek tot vaststelling van een hogere toelaatbare 

waarde te worden ingediend. In bijlage IIc is een overzicht opgenomen van de gecumuleerde 

gevelbelastingen. 

 

Gezien de bepaalde optredende gevelbelastingen dient ermee rekening te worden gehouden dat 

plaatselijk zwaardere eisen worden gesteld aan de karakteristieke geluidwering van de 

gevel(s).  

4.2 Supermarkt 

Uit het akoestisch onderzoek blijkt dat de geluidbelastingen op het bouwplan voldoen aan de 

geluidvoorschriften als opgenomen in het Activiteitenbesluit, de supermarkt wordt niet 

beperkt in de vergunde geluidruimte.  
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BIJLAGE I 
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BIJLAGE IIa 

 

Berekeningsgegevens en –resultaten langtijdgemiddelde geluidbelastingen 



1K+ Adviesgroep b.v.

Rekenmodel 2017 met stil materieelsituatie:

Projectgegevens

uitsnede: basismodel

M17 320 herontwikkeling Clarastraat 1 te Peij gemeente Echt-Susterenprojectnaam:

BROopdrachtgever:

K+ Adviesgroepadviseur:

869databaseversie:

0

08-09-2017

1

13:48

10.36 19.03.2015

industrielawaai

%
�

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

0

08-09-2017

1

2

5

16.3.1 (build0)

14:56

verkeerslawaai

2

%

graden

graden

graden

�

�

per wnp per weg RMG2012/2014 art 3.4

aut. berekening gemiddeld maaiveld:

standaard bodemabsorptie:

rekenresultaat binnengelezen (datum):

maximum aantal reflecties:

minimum zichthoek reflecties:

maximum sectorhoek:

rekenhart:

rekenresultaat binnengelezen (tijd):

omschrijving

alleen absorptiegebieden( geen hz-lijnen):

vaste sectorhoek:

methode aftrek110g:

�

�

HMRI 1999

Invallend geluid en
meteo correctie

berekend zoals in
Geomilieu

meteo correctie:

jaargetijde zomer:

rekenmethode:

opmerking

WinHavik 8.85 (c) dirActivity-software 08-09-2017 15:06



2K+ Adviesgroep b.v.

Gebouwen

nr adres 1 2 3 4

reflectie  gevel

vl/rl il

gekoppeld

soort geb. kenmerkz,gem m,gem nokhoogte 1 nokhoogte 2

noklijn

noksoort

1 80 80 80 80 � �11.0 0.0 -- --0=geen noklijn

2 80 80 80 80 � �7.0 0.0 -- --0=geen noklijn

3 80 80 80 80 � �7.0 0.0 -- --0=geen noklijn

4 80 80 80 80 � �7.0 0.0 -- --0=geen noklijn

5 80 80 80 80 � �9.0 0.0 -- --0=geen noklijn

7 80 80 80 80 � �7.0 0.0 -- --0=geen noklijn

8 80 80 80 80 � �6.0 0.0 -- --0=geen noklijn

9 80 80 80 80 � �6.0 0.0 -- --0=geen noklijn

10 80 80 80 80 � �6.0 0.0 -- --0=geen noklijn

11 80 80 80 80 � �6.0 0.0 -- --0=geen noklijn

13 80 80 80 80 � �7.0 0.0 -- --0=geen noklijn

14 80 80 80 80 � �7.0 0.0 -- --0=geen noklijn

15 80 80 80 80 � �7.0 0.0 -- --0=geen noklijn

16 80 80 80 80 � �7.0 0.0 -- --0=geen noklijn

17 80 80 80 80 � �7.0 0.0 -- --0=geen noklijn

18 80 80 80 80 � �7.0 0.0 -- --0=geen noklijn

19 80 80 80 80 � �7.0 0.0 -- --0=geen noklijn

20 80 80 80 80 � �7.0 0.0 -- --0=geen noklijn

21 80 80 80 80 � �7.0 0.0 -- --0=geen noklijn

22 80 80 80 80 � �7.0 0.0 -- --0=geen noklijn

23 80 80 80 80 � �7.0 0.0 -- --0=geen noklijn

24 80 80 80 80 � �7.0 0.0 -- --0=geen noklijn

25 80 80 80 80 � �7.0 0.0 -- --0=geen noklijn

26 80 80 80 80 � �11.0 0.0 -- --0=geen noklijn

28 80 80 80 80 � �5.0 0.0 -- --0=geen noklijn
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3K+ Adviesgroep b.v.

Bebouwing

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

1 80   12.0 0.0 64

2 80   9.0 0.0 40

3 80   10.0 0.0 60

4 80   13.0 0.0 51
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4K+ Adviesgroep b.v.

Mobiele bronnen

bronvermogen

vgemmaxafstbedrijfnr kenmerkh 1256331 250 500 1000 2000 4000wg dag avond nachtbron 8000

aantal

tot dag avond nacht

aantal 5dB toeslag

dag avond nacht

aantal10 dB toeslag

bodem

2 Jan Linders M3Stille vrachtauto 1.0 2 550.0 54.0 62.0 79.0 85.0 88.0 86.0 79.0 68.0A 91.8 9 0 2 0 0 0 0 0 0H

4 Jan Linders M4Stille rolcontainers .5 1 357.0 58.0 76.0 79.0 82.0 82.0 81.0 81.0 73.0A 88.5 450 0 35 0 0 0 0 0 0H
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5K+ Adviesgroep b.v.

Waarneempunten met rekenresultaten

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag( )̂ avond(^) nacht( )̂

( )̂ VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

af af

20 gevel 1 IL 47.81-- 39.371 1.5 48.00 -- 39.3748.00 47.81 49.37totaal (0) 49.37
IL 47.55-- 39.131 4.5 47.72 -- 39.1347.72 47.55 49.13totaal (0) 49.13
IL 47.00-- 38.591 7.5 47.16 -- 38.5947.16 47.00 48.59totaal (0) 48.59
VL 61.7457.23 51.351 1.5 61.81 57.23 51.3561.81 62 62totaal (0) 61.81
VL 62.1457.65 51.751 4.5 62.21 57.65 51.7562.21 62 62totaal (0) 62.21
VL 61.9657.48 51.591 7.5 62.02 57.48 51.5962.02 62 62totaal (0) 62.02
VL 40.2933.98 32.211 1.5 38.84 33.98 32.2138.84 35 37Rijksweg N276 (1) 5 42.21 5
VL 40.2933.98 32.211 4.5 38.84 33.98 32.2138.84 35 37Rijksweg N276 (1) 5 42.21 5
VL 42.7436.59 34.611 7.5 41.31 36.59 34.6141.31 38 40Rijksweg N276 (1) 5 44.61 5
VL 58.2153.90 47.801 1.5 58.23 53.90 47.8058.23 53 53Houtstraat (2) 5 58.23 5
VL 59.1454.83 48.731 4.5 59.16 54.83 48.7359.16 54 54Houtstraat (2) 5 59.16 5
VL 59.1254.81 48.711 7.5 59.14 54.81 48.7159.14 54 54Houtstraat (2) 5 59.14 5
VL 59.1354.48 48.721 1.5 59.27 54.48 48.7259.27 54 54Clarastraat (3) 5 59.27 5
VL 59.0654.41 48.651 4.5 59.20 54.41 48.6559.20 54 54Clarastraat (3) 5 59.20 5
VL 58.6754.02 48.261 7.5 58.80 54.02 48.2658.80 54 54Clarastraat (3) 5 58.80 5

0.0 0.0

21 gevel 1 IL 46.17-- 37.971 1.5 46.13 -- 37.9746.13 46.17 47.97totaal (0) 47.97
IL 46.00-- 37.801 4.5 45.97 -- 37.8045.97 46.00 47.80totaal (0) 47.80
IL 45.62-- 37.421 7.5 45.59 -- 37.4245.59 45.62 47.42totaal (0) 47.42
VL 60.1955.62 49.791 1.5 60.29 55.62 49.7960.29 60 60totaal (0) 60.29
VL 60.6856.14 50.281 4.5 60.77 56.14 50.2860.77 61 61totaal (0) 60.77
VL 60.4755.92 50.081 7.5 60.55 55.92 50.0860.55 60 61totaal (0) 60.55
VL 36.0829.71 28.011 1.5 34.63 29.71 28.0134.63 31 33Rijksweg N276 (1) 5 38.01 5
VL 36.7130.34 28.641 4.5 35.26 30.34 28.6435.26 32 34Rijksweg N276 (1) 5 38.64 5
VL 39.1432.96 31.021 7.5 37.71 32.96 31.0237.71 34 36Rijksweg N276 (1) 5 41.02 5
VL 54.1649.85 43.751 1.5 54.18 49.85 43.7554.18 49 49Houtstraat (2) 5 54.18 5
VL 55.8951.58 45.481 4.5 55.91 51.58 45.4855.91 51 51Houtstraat (2) 5 55.91 5
VL 55.9051.58 45.491 7.5 55.92 51.58 45.4955.92 51 51Houtstraat (2) 5 55.92 5
VL 58.9254.27 48.511 1.5 59.06 54.27 48.5159.06 54 54Clarastraat (3) 5 59.06 5
VL 58.9054.25 48.491 4.5 59.04 54.25 48.4959.04 54 54Clarastraat (3) 5 59.04 5
VL 58.5553.90 48.141 7.5 58.69 53.90 48.1458.69 54 54Clarastraat (3) 5 58.69 5

0.0 0.0

22 gevel 1 IL 43.41-- 35.631 1.5 42.90 -- 35.6342.90 43.41 45.63totaal (0) 45.63
IL 43.97-- 36.051 4.5 43.62 -- 36.0543.62 43.97 46.05totaal (0) 46.05
IL 43.68-- 35.731 7.5 43.36 -- 35.7343.36 43.68 45.73totaal (0) 45.73
VL 59.6155.01 49.221 1.5 59.72 55.01 49.2259.72 60 60totaal (0) 59.72
VL 60.0055.42 49.601 4.5 60.10 55.42 49.6060.10 60 60totaal (0) 60.10
VL 59.7955.22 49.391 7.5 59.89 55.22 49.3959.89 60 60totaal (0) 59.89
VL 36.6930.46 28.581 1.5 35.26 30.46 28.5835.26 32 34Rijksweg N276 (1) 5 38.58 5
VL 36.9630.71 28.851 4.5 35.53 30.71 28.8535.53 32 34Rijksweg N276 (1) 5 38.85 5
VL 36.0629.69 28.001 7.5 34.61 29.69 28.0034.61 31 33Rijksweg N276 (1) 5 38.00 5
VL 51.8347.51 41.411 1.5 51.85 47.51 41.4151.85 47 47Houtstraat (2) 5 51.85 5
VL 53.6949.38 43.281 4.5 53.71 49.38 43.2853.71 49 49Houtstraat (2) 5 53.71 5
VL 53.8649.54 43.451 7.5 53.88 49.54 43.4553.88 49 49Houtstraat (2) 5 53.88 5
VL 58.7954.14 48.391 1.5 58.93 54.14 48.3958.93 54 54Clarastraat (3) 5 58.93 5
VL 58.8154.16 48.401 4.5 58.94 54.16 48.4058.94 54 54Clarastraat (3) 5 58.94 5
VL 58.4853.83 48.071 7.5 58.62 53.83 48.0758.62 53 54Clarastraat (3) 5 58.62 5

0.0 0.0

24 gevel 1 IL 34.02-- 27.021 4.5 32.29 -- 27.0232.29 34.02 37.02totaal (0) 37.02
IL 33.93-- 26.831 7.5 32.38 -- 26.8332.38 33.93 36.83totaal (0) 36.83
VL 54.7149.95 44.551 4.5 54.74 49.95 44.5554.74 55 55totaal (0) 54.74
VL 55.0750.20 45.141 7.5 54.97 50.20 45.1454.97 55 55totaal (0) 55.14

0.0 0.0
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6K+ Adviesgroep b.v.

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag( )̂ avond(^) nacht( )̂

( )̂ VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

af af

VL 43.9337.69 35.831 4.5 42.49 37.69 35.8342.49 39 41Rijksweg N276 (1) 5 45.83 5
VL 47.4441.34 39.291 7.5 46.02 41.34 39.2946.02 42 44Rijksweg N276 (1) 5 49.29 5
VL 31.4626.99 21.041 4.5 31.54 26.99 21.0431.54 26 27Houtstraat (2) 5 31.54 5
VL 33.6029.29 23.191 7.5 33.61 29.29 23.1933.61 29 29Houtstraat (2) 5 33.61 5
VL 54.3149.66 43.901 4.5 54.45 49.66 43.9054.45 49 49Clarastraat (3) 5 54.45 5
VL 54.2149.56 43.801 7.5 54.34 49.56 43.8054.34 49 49Clarastraat (3) 5 54.34 5

25 gevel 1 IL 19.15-- 11.261 1.5 18.77 -- 11.2618.77 19.15 21.26totaal (0) 21.26
IL 21.00-- 12.861 4.5 20.89 -- 12.8620.89 21.00 22.86totaal (0) 22.86
IL 21.70-- 13.531 7.5 21.63 -- 13.5321.63 21.70 23.53totaal (0) 23.53
IL 25.21-- 16.921 10.5 25.26 -- 16.9225.26 25.21 26.92totaal (0) 26.92
VL 50.4344.44 42.161 1.5 49.12 44.44 42.1649.12 50 52totaal (0) 52.16
VL 50.1244.16 41.821 4.5 48.85 44.16 41.8248.85 50 52totaal (0) 51.82
VL 51.3945.46 43.051 7.5 50.15 45.46 43.0550.15 51 53totaal (0) 53.05
VL 53.3647.50 44.971 10.5 52.16 47.50 44.9752.16 53 55totaal (0) 54.97
VL 50.1344.03 41.981 1.5 48.71 44.03 41.9848.71 45 47Rijksweg N276 (1) 5 51.98 5
VL 49.7343.61 41.581 4.5 48.30 43.61 41.5848.30 45 47Rijksweg N276 (1) 5 51.58 5
VL 50.9044.78 42.761 7.5 49.48 44.78 42.7649.48 46 48Rijksweg N276 (1) 5 52.76 5
VL 52.7346.61 44.591 10.5 51.30 46.61 44.5951.30 48 50Rijksweg N276 (1) 5 54.59 5
VL 37.1632.66 26.741 1.5 37.25 32.66 26.7437.25 32 32Houtstraat (2) 5 37.25 5
VL 38.5834.08 28.161 4.5 38.67 34.08 28.1638.67 34 34Houtstraat (2) 5 38.67 5
VL 40.9536.47 30.531 7.5 41.03 36.47 30.5341.03 36 36Houtstraat (2) 5 41.03 5
VL 44.2339.84 33.821 10.5 44.28 39.84 33.8244.28 39 39Houtstraat (2) 5 44.28 5
VL 32.9828.33 22.561 1.5 33.12 28.33 22.5633.12 28 28Clarastraat (3) 5 33.12 5
VL 32.2527.59 21.831 4.5 32.39 27.59 21.8332.39 27 27Clarastraat (3) 5 32.39 5
VL 33.0928.44 22.671 7.5 33.23 28.44 22.6733.23 28 28Clarastraat (3) 5 33.23 5
VL 33.7729.12 23.351 10.5 33.91 29.12 23.3533.91 29 29Clarastraat (3) 5 33.91 5

0.0 0.0

26 gevel 1 IL 20.08-- 11.841 1.5 20.08 -- 11.8420.08 20.08 21.84totaal (0) 21.84
IL 21.95-- 13.651 4.5 22.01 -- 13.6522.01 21.95 23.65totaal (0) 23.65
IL 22.63-- 14.301 7.5 22.71 -- 14.3022.71 22.63 24.30totaal (0) 24.30
IL 26.39-- 18.041 10.5 26.49 -- 18.0426.49 26.39 28.04totaal (0) 28.04
VL 49.4043.48 41.081 1.5 48.15 43.48 41.0848.15 49 51totaal (0) 51.08
VL 49.2643.41 40.861 4.5 48.09 43.41 40.8648.09 49 51totaal (0) 50.86
VL 50.4944.71 42.011 7.5 49.39 44.71 42.0149.39 50 52totaal (0) 52.01
VL 52.8647.26 44.211 10.5 51.88 47.26 44.2151.88 53 54totaal (0) 54.21
VL 48.9842.89 40.831 1.5 47.56 42.89 40.8347.56 44 46Rijksweg N276 (1) 5 50.83 5
VL 48.6142.49 40.461 4.5 47.18 42.49 40.4647.18 44 45Rijksweg N276 (1) 5 50.46 5
VL 49.5943.45 41.451 7.5 48.16 43.45 41.4548.16 45 46Rijksweg N276 (1) 5 51.45 5
VL 51.5045.37 43.361 10.5 50.07 45.37 43.3650.07 46 48Rijksweg N276 (1) 5 53.36 5
VL 38.2633.76 27.841 1.5 38.34 33.76 27.8438.34 33 33Houtstraat (2) 5 38.34 5
VL 40.3035.80 29.891 4.5 40.39 35.80 29.8940.39 35 35Houtstraat (2) 5 40.39 5
VL 42.9438.44 32.521 7.5 43.02 38.44 32.5243.02 38 38Houtstraat (2) 5 43.02 5
VL 46.9742.56 36.561 10.5 47.02 42.56 36.5647.02 42 42Houtstraat (2) 5 47.02 5
VL 31.2226.56 20.811 1.5 31.37 26.56 20.8131.37 26 26Clarastraat (3) 5 31.37 5
VL 30.4925.83 20.081 4.5 30.64 25.83 20.0830.64 25 26Clarastraat (3) 5 30.64 5
VL 31.3226.64 20.901 7.5 31.47 26.64 20.9031.47 26 26Clarastraat (3) 5 31.47 5
VL 33.0728.42 22.661 10.5 33.21 28.42 22.6633.21 28 28Clarastraat (3) 5 33.21 5

0.0 0.0

28 gevel 1 IL 44.26-- 35.751 1.5 44.51 -- 35.7544.51 44.26 45.75totaal (0) 45.75
IL 44.10-- 35.601 4.5 44.35 -- 35.6044.35 44.10 45.60totaal (0) 45.60
IL 43.77-- 35.271 7.5 44.02 -- 35.2744.02 43.77 45.27totaal (0) 45.27
IL 43.48-- 35.011 10.5 43.69 -- 35.0143.69 43.48 45.01totaal (0) 45.01
VL 62.8458.45 52.441 1.5 62.88 58.45 52.4462.88 63 63totaal (0) 62.88
VL 63.3658.98 52.951 4.5 63.39 58.98 52.9563.39 63 63totaal (0) 63.39

0.0 0.0
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7K+ Adviesgroep b.v.

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag( )̂ avond(^) nacht( )̂

( )̂ VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

af af

VL 63.2758.89 52.871 7.5 63.30 58.89 52.8763.30 63 63totaal (0) 63.30
VL 61.7257.31 51.351 10.5 61.74 57.31 51.3561.74 62 62totaal (0) 61.74
VL 38.3532.04 30.271 1.5 36.90 32.04 30.2736.90 33 35Rijksweg N276 (1) 5 40.27 5
VL 38.0131.68 29.941 4.5 36.56 31.68 29.9436.56 33 35Rijksweg N276 (1) 5 39.94 5
VL 38.3631.98 30.301 7.5 36.90 31.98 30.3036.90 33 35Rijksweg N276 (1) 5 40.30 5
VL 43.7137.60 35.561 10.5 42.29 37.60 35.5642.29 39 41Rijksweg N276 (1) 5 45.56 5
VL 61.8057.49 51.391 1.5 61.82 57.49 51.3961.82 57 57Houtstraat (2) 5 61.82 5
VL 62.4558.14 52.041 4.5 62.47 58.14 52.0462.47 57 57Houtstraat (2) 5 62.47 5
VL 62.4058.09 51.991 7.5 62.42 58.09 51.9962.42 57 57Houtstraat (2) 5 62.42 5
VL 60.5456.23 50.131 10.5 60.56 56.23 50.1360.56 56 56Houtstraat (2) 5 60.56 5
VL 56.0551.40 45.641 1.5 56.19 51.40 45.6456.19 51 51Clarastraat (3) 5 56.19 5
VL 56.0251.37 45.611 4.5 56.16 51.37 45.6156.16 51 51Clarastraat (3) 5 56.16 5
VL 55.7551.10 45.351 7.5 55.89 51.10 45.3555.89 51 51Clarastraat (3) 5 55.89 5
VL 55.1550.50 44.751 10.5 55.29 50.50 44.7555.29 50 50Clarastraat (3) 5 55.29 5

29 gevel 1 IL 35.08-- 27.801 1.5 33.84 -- 27.8033.84 35.08 37.80totaal (0) 37.80
IL 34.74-- 27.501 4.5 33.45 -- 27.5033.45 34.74 37.50totaal (0) 37.50
IL 34.70-- 27.371 7.5 33.56 -- 27.3733.56 34.70 37.37totaal (0) 37.37
VL 62.8258.43 52.431 1.5 62.86 58.43 52.4362.86 63 63totaal (0) 62.86
VL 63.3158.92 52.911 4.5 63.34 58.92 52.9163.34 63 63totaal (0) 63.34
VL 63.2258.84 52.821 7.5 63.25 58.84 52.8263.25 63 63totaal (0) 63.25
VL 41.1034.83 33.011 1.5 39.65 34.83 33.0139.65 36 38Rijksweg N276 (1) 5 43.01 5
VL 40.6034.32 32.511 4.5 39.15 34.32 32.5139.15 36 38Rijksweg N276 (1) 5 42.51 5
VL 40.4334.11 32.361 7.5 38.98 34.11 32.3638.98 35 37Rijksweg N276 (1) 5 42.36 5
VL 61.7557.44 51.341 1.5 61.77 57.44 51.3461.77 57 57Houtstraat (2) 5 61.77 5
VL 62.3958.08 51.981 4.5 62.41 58.08 51.9862.41 57 57Houtstraat (2) 5 62.41 5
VL 62.3658.05 51.951 7.5 62.38 58.05 51.9562.38 57 57Houtstraat (2) 5 62.38 5
VL 56.0651.41 45.661 1.5 56.20 51.41 45.6656.20 51 51Clarastraat (3) 5 56.20 5
VL 55.9651.31 45.551 4.5 56.10 51.31 45.5556.10 51 51Clarastraat (3) 5 56.10 5
VL 55.6350.98 45.221 7.5 55.77 50.98 45.2255.77 51 51Clarastraat (3) 5 55.77 5

0.0 0.0

30 gevel 10 IL 35.86-- 27.621 10.5 35.87 -- 27.6235.87 35.86 37.62totaal (0) 37.62
VL 53.7049.11 43.651 10.5 53.59 49.11 43.6553.59 54 54totaal (0) 53.65
VL 44.7838.66 36.641 10.5 43.35 38.66 36.6443.35 40 42Rijksweg N276 (1) 5 46.64 5
VL 51.7847.46 41.371 10.5 51.80 47.46 41.3751.80 47 47Houtstraat (2) 5 51.80 5
VL 47.3042.63 36.891 10.5 47.45 42.63 36.8947.45 42 42Clarastraat (3) 5 47.45 5

0.0 0.0

31 gevel IL 34.04-- 25.941 10.5 33.89 -- 25.9433.89 34.04 35.94totaal (0) 35.94
VL 51.6547.09 41.421 10.5 51.64 47.09 41.4251.64 52 52totaal (0) 51.64
VL 39.5333.26 31.441 10.5 38.09 33.26 31.4438.09 35 36Rijksweg N276 (1) 5 41.44 5
VL 48.9844.67 38.561 10.5 48.99 44.67 38.5648.99 44 44Houtstraat (2) 5 48.99 5
VL 47.6342.96 37.221 10.5 47.78 42.96 37.2247.78 43 43Clarastraat (3) 5 47.78 5

0.0 0.0
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8K+ Adviesgroep b.v.

Rijlijnen

z,gem lengte wegdek hellingcor.

Intensiteiten

lichtkenmerknr middel zwaar motor licht middel zwaar motor

snelheden

periodeetm.intens. %%omschrijving art 110ggroep

2 01 glad asfalt/DAB wv2 85.70 8.20 6.10 .00 50 50 50dag

94.60 3.10 2.30 .00 50 50 50avond

81.50 5.70 12.80 .00 50 50 50nacht

0.0 137 11035.0 6.60

2.85

1.17

�Rijksweg Zuid vlichtRijksweg N276 (1)

3 01 glad asfalt/DAB wv1 85.70 8.20 6.10 .00 50 50 50dag

94.60 3.10 2.30 .00 50 50 50avond

81.50 5.70 12.80 .00 50 50 50nacht

0.0 287 12794.0 6.60

2.85

1.17

�Rijksweg Noord (N276) vlichtRijksweg N276 (1)

6 01 glad asfalt/DAB wv3 76.10 18.10 5.80 .00 50 50 50dag

84.30 14.80 .80 .00 50 50 50avond

79.10 16.20 4.70 .00 50 50 50nacht

0.0 37 8728.0 6.83

3.19

.66

�Houtstraat vlichtHoutstraat (2)

11 01 glad asfalt/DAB wv4 76.10 18.10 5.80 .00 50 50 50dag

84.30 14.80 .80 .00 50 50 50avond

79.10 16.20 4.70 .00 50 50 50nacht

0.0 190 8250.0 6.83

3.19

.66

�Houtstraat vlichtHoutstraat (2)

15 01 glad asfalt/DAB wv6 76.10 18.10 5.80 .00 30 30 30dag

84.30 14.80 .80 .00 30 30 30avond

79.10 16.20 4.70 .00 30 30 30nacht

0.0 93 1196.0 6.83

3.19

.66

�Clarastraat vlichtClarastraat (3)

16 01 glad asfalt/DAB wv5 76.10 18.10 5.80 .00 30 30 30dag

84.30 14.80 .80 .00 30 30 30avond

79.10 16.20 4.70 .00 30 30 30nacht

0.0 94 1435.0 6.83

3.19

.66

�Clarastraat vlichtClarastraat (3)
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9K+ Adviesgroep b.v.

Bodemabsorptie

absorptie [%]nr kenmerklengte

1 100.0283
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M17 320.401.1  21 

 

BIJLAGE IIb 

 

Detailbijdrage en piekgeluiden supermarkt Jan Linders  



wnp wnh bedrijfsnaam bron mb bronnaam Li Cm Lmax-toeslag Lmax LAeq,d LAeq,a LAeq,n toeslag Letm Lden

20 1.5 0 0 0 0 47.99 -999.99 39.37 0 49.37 47.81

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 61.91 0 1.7 63.61 37.78 -99.99 33.01 0 43.01 39.85

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 58.61 0 0 58.61 47.56 -99.99 38.23 0 48.23 47.05

20 4.5 0 0 0 0 47.72 -999.99 39.13 0 49.13 47.55

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 61.66 0 1.7 63.36 37.68 -99.99 32.91 0 42.91 39.75

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 58.3 0 0 58.3 47.27 -99.99 37.94 0 47.94 46.76

20 7.5 0 0 0 0 47.16 -999.99 38.59 0 48.59 47

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 61.11 0 1.7 62.81 37.27 -99.99 32.5 0 42.5 39.34

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 57.69 0 0 57.69 46.69 -99.99 37.36 0 47.36 46.18

21 1.5 0 0 0 0 46.14 -999.99 37.97 0 47.97 46.17

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 61.84 0 1.7 63.54 38.32 -99.99 33.55 0 43.55 40.39

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 56.98 0 0 56.98 45.35 -99.99 36.02 0 46.02 44.84

21 4.5 0 0 0 0 45.97 -999.99 37.8 0 47.8 46.01

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 61.6 0 1.7 63.3 38.15 -99.99 33.37 0 43.37 40.22

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 56.77 0 0 56.77 45.19 -99.99 35.86 0 45.86 44.68

21 7.5 0 0 0 0 45.6 -999.99 37.42 0 47.42 45.63

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 61.05 0 1.7 62.75 37.74 -99.99 32.97 0 42.97 39.81

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 56.34 0 0 56.34 44.82 -99.99 35.49 0 45.49 44.31

22 1.5 0 0 0 0 42.9 -999.99 35.63 0 45.63 43.41

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 62.36 0 1.7 64.06 38.04 -99.99 33.27 0 43.27 40.11

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 53.92 0.84 0 53.08 41.18 -99.99 31.85 0 41.85 40.67

22 4.5 0 0 0 0 43.62 -999.99 36.05 0 46.05 43.97

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 62.06 0 1.7 63.76 37.93 -99.99 33.15 0 43.15 40

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 53.82 0 0 53.82 42.26 -99.99 32.93 0 42.93 41.75

22 7.5 0 0 0 0 43.37 -999.99 35.74 0 45.74 43.68

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 61.4 0 1.7 63.1 37.48 -99.99 32.71 0 42.71 39.55

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 53.59 0 0 53.59 42.07 -99.99 32.74 0 42.74 41.56

24 4.5 0 0 0 0 32.29 -999.99 27.02 0 37.02 34.02

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 60.69 0 1.7 62.39 31.51 -99.99 26.73 0 36.73 33.58

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 36.01 0 0 36.01 24.46 -99.99 15.13 0 25.13 23.95

24 7.5 0 0 0 0 32.38 -999.99 26.84 0 36.84 33.93

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 60.2 0 1.7 61.9 31.12 -99.99 26.35 0 36.35 33.19

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 37.8 0 0 37.8 26.41 -99.99 17.08 0 27.08 25.9

25 1.5 0 0 0 0 18.77 -999.99 11.26 0 21.26 19.15

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 41.15 0.97 1.7 41.88 13.23 -99.99 8.46 0 18.46 15.3

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 30.95 2.34 0 28.61 17.35 -99.99 8.02 0 18.02 16.84

25 4.5 0 0 0 0 20.89 -999.99 12.86 0 22.86 21

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 38.33 0 1.7 40.03 13.62 -99.99 8.85 0 18.85 15.69

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 31.14 0 0 31.14 19.99 -99.99 10.66 0 20.66 19.48

25 7.5 0 0 0 0 21.63 -999.99 13.53 0 23.53 21.7

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 38.5 0 1.7 40.2 14.06 -99.99 9.29 0 19.29 16.13

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 31.9 0 0 31.9 20.8 -99.99 11.47 0 21.47 20.29

25 10.5 0 0 0 0 25.26 -999.99 16.92 0 26.92 25.21

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 40.1 0 1.7 41.8 16.64 -99.99 11.87 0 21.87 18.71

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 35.56 0 0 35.56 24.62 -99.99 15.29 0 25.29 24.11

26 1.5 0 0 0 0 20.08 -999.99 11.84 0 21.84 20.08

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 35.91 1.17 1.7 36.44 11.95 -99.99 7.18 0 17.18 14.02

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 32.27 1.91 0 30.36 19.35 -99.99 10.02 0 20.02 18.84

26 4.5 0 0 0 0 22.01 -999.99 13.65 0 23.65 21.95

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 35.88 0 1.7 37.58 13.31 -99.99 8.54 0 18.54 15.38

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 32.37 0 0 32.37 21.38 -99.99 12.05 0 22.05 20.87

26 7.5 0 0 0 0 22.72 -999.99 14.3 0 24.3 22.63

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 36.25 0 1.7 37.95 13.72 -99.99 8.95 0 18.95 15.79

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 33.1 0 0 33.1 22.13 -99.99 12.8 0 22.8 21.62

26 10.5 0 0 0 0 26.49 -999.99 18.04 0 28.04 26.39

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 40.19 0 1.7 41.89 17.28 -99.99 12.51 0 22.51 19.35

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 36.92 0 0 36.92 25.94 -99.99 16.61 0 26.61 25.43

28 1.5 0 0 0 0 44.51 -999.99 35.75 0 45.75 44.26

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 61.38 0 1.7 63.08 33.34 -99.99 28.57 0 38.57 35.41

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 56.02 0 0 56.02 44.16 -99.99 34.83 0 44.83 43.65

28 4.5 0 0 0 0 44.35 -999.99 35.6 0 45.6 44.1

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 61.22 0 1.7 62.92 33.2 -99.99 28.43 0 38.43 35.27

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 55.85 0 0 55.85 44 -99.99 34.67 0 44.67 43.49

28 7.5 0 0 0 0 44.02 -999.99 35.27 0 45.27 43.77

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 60.85 0 1.7 62.55 32.88 -99.99 28.11 0 38.11 34.95

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 55.5 0 0 55.5 43.67 -99.99 34.34 0 44.34 43.16

08-09-2017 1 van 2

M17 320.401.B2b

Detailbijdrage en piekgeluiden



wnp wnh bedrijfsnaam bron mb bronnaam Li Cm Lmax-toeslag Lmax LAeq,d LAeq,a LAeq,n toeslag Letm Lden

28 10.5 0 0 0 0 43.69 -999.99 35.01 0 45.01 43.47

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 60.32 0 1.7 62.02 33.1 -99.99 28.33 0 38.33 35.17

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 55.02 0 0 55.02 43.29 -99.99 33.96 0 43.96 42.78

29 1.5 0 0 0 0 33.84 -999.99 27.79 0 37.79 35.08

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 61.8 0 1.7 63.5 31.68 -99.99 26.91 0 36.91 33.75

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 40.96 0 0 40.96 29.78 -99.99 20.45 0 30.45 29.27

29 4.5 0 0 0 0 33.45 -999.99 27.51 0 37.51 34.75

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 61.62 0 1.7 63.32 31.48 -99.99 26.71 0 36.71 33.55

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 40.25 0 0 40.25 29.07 -99.99 19.74 0 29.74 28.56

29 7.5 0 0 0 0 33.57 -999.99 27.36 0 37.36 34.7

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 61.22 0 1.7 62.92 31.12 -99.99 26.34 0 36.34 33.19

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 40.98 0 0 40.98 29.91 -99.99 20.58 0 30.58 29.4

30 10.5 0 0 0 0 35.88 -999.99 27.62 0 37.62 35.87

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 50.01 0 1.7 51.71 27.65 -99.99 22.88 0 32.88 29.72

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 46.15 0 0 46.15 35.17 -99.99 25.84 0 35.84 34.66

31 10.5 0 0 0 0 33.89 -999.99 25.94 0 35.94 34.04

0 Jan Linders 2 m Stille vrachtauto 49.42 0 1.7 51.12 26.92 -99.99 22.15 0 32.15 28.99

0 Jan Linders 4 m Stille rolcontainers 44.14 0 0 44.14 32.92 -99.99 23.59 0 33.59 32.41
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BIJLAGE IIc 

 

Gecumuleerde gevelbelastingen 



Waar- Waar- Minimum Comfort

neem- neem- N276 Houtstraat Clarastraat Totaal eis eis

punt hoogte wvl Bouwbesluit

20 1.5 40.3 58.2 59.1 62 25 29

20 4.5 40.3 59.1 59.1 62 26 29

20 7.5 42.7 59.1 58.7 62 26 29

21 1.5 36.1 54.2 58.9 60 21 27

21 4.5 36.7 55.9 58.9 61 23 28

21 7.5 39.1 55.9 58.6 60 23 27

22 1.5 36.7 51.8 58.8 60 20 27

22 4.5 37.0 53.7 58.8 60 21 27

22 7.5 36.1 53.9 58.5 60 21 27

24 4.5 43.9 31.5 54.3 55 20 22

24 7.5 47.4 33.6 54.2 55 20 22

25 1.5 50.1 37.2 33.0 50 20 20

25 4.5 49.7 38.6 32.3 50 20 20

25 7.5 50.9 41.0 33.1 51 20 20

25 10.5 52.7 44.2 33.8 53 20 20

26 1.5 49.0 38.3 31.2 49 20 20

26 4.5 48.6 40.3 30.5 49 20 20

26 7.5 49.6 42.9 31.3 50 20 20

26 10.5 51.5 47.0 33.1 53 20 20

28 1.5 38.4 61.8 56.1 63 29 30

28 4.5 38.0 62.5 56.0 63 29 30

28 7.5 38.4 62.4 55.8 63 29 30

28 10.5 43.7 60.5 55.2 62 28 29

29 1.5 41.1 61.8 56.1 63 29 30

29 4.5 40.6 62.4 56.0 63 29 30

29 7.5 40.4 62.4 55.6 63 29 30

30 10.5 44.8 51.8 47.3 54 20 21

31 10.5 39.5 49.0 47.6 52 20 20

Berekende waarde
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BIJLAGE III 

 

Gehanteerde verkeersgegevens 












